09:40 -
12:00

12:10-
14:10

14:20 -
16:10

16:20 -
18:20

8:00 — 9:00
9:00 - 9:30
3AN
TEATP

Xueasa
Xupyprus

Ceccusa
«KaTapakra,
TaK nn BCE NpocTo
Ha caMmom gene?»

Ceccus
«CoBpeMeHHbIe
TeHAEHLMMU N
3IBonouua
WHTPAOKYNsipHOM
KOppeKLunmn»

Ceccus
«Xupyprus Katapakrhbl.
TpeHAbl U rOPU3OHTbLI»

10:00 -
11:40

11:50 -
13:20

13:30 -
15:00

15:10 -
17:00

17:15 -
18:15

3AN
MOCKBA

Ceccus
«BbI30BbI U MHHOBaLUK B
BUTPEOpPeTUHaNbHOM
XUPYPrum»

Ceccus
«ABaHrapg
BUTPEOpeTUHaNbHOM
XUPYPrum»

Ceccus

«MakynsipHble peBonoLMn»

Ceccus
«B ceppue ceTyaTku:
XUPYPrusi MaKkynbi»

CaTennuTHbIA CUMNO3NYM
Tpengomepn
«MpakTtuka OKT-
aHrnorpacgpun»

PETMCTPALIUA
TOPXXECTBEHHOE OTKPbITUE
3AN 3AN
AHA BANKAT
10:00- 10:00 -
11:30 Ceccus 11:50 Ceccus
«CoBpeMeHHble «PeTuHanbHbIe
acneKkTbl ANAarHOCTUKMN 1 MHHOBaLMMW»
Tepanuu
rnayKkombI»
11:40- 12:00 -
13:30 Ceccus 13:50 Ceccus
«Xupyprus «HoBble py6exu
rnayKkombI» AVNarHOCTUKN B
peTuHonormm»
13:45- 14:00 -
15:35 Ceccus 16:00 Ceccus
«AKTyanbHble BONPOCbI «®Dokyc Ha nasepe»
OdpranbmMonorum»
15:50- 16:20 -
18:00 19:00
Ceccus Yro? Mpe? Korpa?
«AKTyanbHble BONPOCbI Odpranbmonorus
Odranbmo-
TpaBmaTonorun»

10:00 -
11:00

11:15-
12:15

12:30 -
13:30

13:40 -
15:50

16:10 -
16:50

17:00 -
18:10

3AnN
JIEHA

CaTennuMTHbIA CUMNO3NYM
Abbvie
«MexaucumnnMHapHbIn
nogxopn B neYyeHuun
naumeHTa
Cc ouabeTuveckum
MaKynsipHbIM OTEKOM»

CaTennuMTHbIA CUMNO3NYM
Alcon lNMpakTnyeckum
ceMuHap
«MapadyoH KINMHNYEeCKnx
cny4aeB»

CaTennMTHbIN CUMNO3UYM
«Makyna Ha MUINNOH:
BbIMrpan B KOHTposie
AMO u NXB»

(npn nopaepxke AO Pow-
MockBa)

Bupgeocumnosnym
New Era «UckyccTBO
BUOETb U NOoKa3biBaTb.
HTepecHbIe KIMHU4YecKue
cryvyam»

CaTennuTHbIA CUMNO3UYM
>KOHCOH
«CoBpeMeHHas
KaTapakTanbHas Xupyprus
- OT yNyYlleHHbIX
MoHodokanbHbix UOJT go
MOJ nonHoro gnanasoHa
3peHuUs»

Kpyrnbin cton
«OdTanbmoTex»

10:00 -
11:30 Ceccus
monoabIix
YUEHbIX
«TanHbI
nepeagHero
oTaena rnasa»
11:40 -
14:20 Ceccus
monoabIix
YUEHbIX
«MaTonornsa
3agHero
oTaena rnasa»

14:30 -

16:40 Ceccus
«Xupyprus
poroBuLbI»

16:50 -

18:20 Ceccus
«Tepanus

poroeuubI»



