

		8:00 – 9:00		9:00 – 9:30		РЕГИСТРАЦИЯ ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТКРЫТИЕ					
ЗАЛ ТЕАТР		ЗАЛ МОСКВА		ЗАЛ ЯНА		ЗАЛ БАЙКАЛ		ЗАЛ ЛЕНА		ЗАЛ ВОЛГА	
09:40 - 12:00	Живая хирургия	10:00 - 11:40	Сессия «Вызовы и инновации в витреоретинальной хирургии»	10:00-11:30	Сессия «Современные аспекты диагностики и терапии глаукомы»	10:00 - 11:50	Сессия «Ретинальные инновации»	10:00 - 11:00	Сателлитный симпозиум Abbvie «Междисциплинарный подход в лечении пациента с диабетическим макулярным отеком»	10:00 - 11:30	Сессия молодых учёных «Тайны переднего отдела глаза»
12:10-14:10	Сессия «Катаракта, так ли всё просто на самом деле?»	11:50 - 13:20	Сессия «Авангард витреоретинальной хирургии»	11:40-13:30	Сессия «Хирургия глаукомы»	12:00 - 13:50	Сессия «Новые рубежи диагностики в ретинологии»	11:15-12:15	Сателлитный симпозиум Alcon Практический семинар «Марафон клинических случаев»	11:40 - 14:20	Сессия молодых учёных «Патология заднего отдела глаза»
14:20 - 16:10	Сессия «Современные тенденции и эволюция интраокулярной коррекции»	13:30 - 15:00	Сессия «Макулярные революции»	13:45-15:35	Сессия «Актуальные вопросы Офтальмологии»	14:00 - 16:00	Сессия «Фокус на лазере»	13:40 - 15:50	Видеосимпозиум New Era «Искусство видеть и показывать. Интересные клинические случаи»	14:30 - 16:40	Сессия «Хирургия роговицы»
16:20 - 18:20	Сессия «Хирургия катаракты. Тренды и горизонты»	15:10 - 17:00	Сессия «В сердце сетчатки: хирургия макулы»	15:50-18:00	Сессия «Актуальные вопросы Офтальмо-травматологии»	16:20 - 19:00	Что? Где? Когда? Офтальмология	16:10 - 16:50	Сателлитный симпозиум Джонсон «Современная катарактальная хирургия - от улучшенных монофокальных ИОЛ до ИОЛ полного диапазона зрения»	16:50 - 18:20	Сессия «Терапия роговицы»
		17:15 - 18:15	Сателлитный симпозиум Трейдомед «Практика ОКТ-ангиографии»					17:00 - 18:10	Круглый стол «Офтальмотех»		